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FUNKSJONSHEMMEDES 

STUDIEFORBUND I AGDER       

                   FS NYTT NR. 2. DESEMBER 2011                                                              

Informasjonsavis til alle 

våre medlemsorganisasjoner 

Lokallag og Fylkeslag                                                  

                                          

Hei kjære leser. 

Da er tiden kommet for et nytt nummer av FS 

Avisen. Tiden bare flyr av sted. 

Julehøytiden står snart for døren og et nytt år er 

heller ikke langt borte. 

Mye har skjedd det siste halve året. Tragiske ting 

har rystet en hel nasjon, men også hendelser som 

har skjedd i familier, der det ikke har blitt så stor 

offentlig oppmerksomhet. Dette er like vondt for de 

som er blitt berørt. Julen er en tid, da tunge og 

vonde hendelser, ofte blir enda tyngre. 

Derfor vil jeg på vegne av FS i Agder, ønske hver 

og en, som på en eller annen måte har en tung og 
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vond tid, en ekstra god julehøytid, og håper at det 

nye året vi skal gå inn i, vil bli fylt med gode 

opplevelser og fred. 

I FS i Agder har vi hatt en aktiv høst. Vi har vært 

på flere kurs og møter, og også avholdt kurs. 

Vi har riktignok måtte avlyse kurs, pga sykdom hos 

veileder, men kommer sterkere tilbake håper vi. 

Vi er allerede i gang med planlegging av 2012, og 

har satt flere kurs på agendaen. 

Kurskatalogen skal vi få ut så fort den er ferdig, 

men kan allerede nå si at FS i Agder sitt årsmøte 

blir fredag 2.mars, 2012 på Quality Hotel 

Kristiansand. Dette blir som før, etterfulgt av kurs. 

Fra nå av, har vi tenkt å sette inn litt info om hver 

organisasjon som tilhører FS. Denne gang er det 

ADHD Norge. 

Det er Silje Eek fra ADHD Telemark som har sendt 

inn litt fakta og informasjon om deres organisasjon. 

Tusen takk til Silje. 

Er det noen andre som har lyst å skrive til oss om 

sin organisasjon, hadde det vært supert. 

Da vil jeg bare ønske dere alle en God Jul, og et 

Godt Nyttår!! 

Vennlig Hilsen Aud Løland. 
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Funksjonshemmedes Studieforbund i Agder. 

 

FS har 51 medlemsorganisasjoner på landsbasis. 

 FS i Agder har ca 40 aktive medlemsorganisasjoner i 

Agderfylkene. 

Vi driver kursvirksomhet og skolering av 

styremedlemmer til de forskjellige styreverv i våre 

organisasjoner. 

Vi ønsker også at våre kurs og samlinger skal føre til 

bedre livskvalitet og større mestringsfølelse for hver 

enkelt deltager. 

Håper at mange av dere vil sette pris på de kursene 

som skal avholdes i 2012. 

Vi er utrolig glad for den gode og flotte kontakten med 

mange av dere. Men vi kan sikkert bli enda bedre. 

Håper dere alle kan hjelpe til med å holde oss 

oppdatert på nye e-post adresser til våre 

kontaktpersoner, lokalt og på fylkesplan. Dette sikrer 

at vi får ut informasjon om kurs og møter til rett 

person. 

Da ser vi fram til å møte mange av dere på kurs og 

samlinger til neste år!! 

 

Hilsen Styret i FS i Agder. 
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Tur til FS i Akershus 

Den 3. og 4. november reiste fire personer fra FS i Agder til 

Akershus på et temamøte. På toget benyttet vi tiden, og holdt 

kurs både på tur og returreise. Temaet for kurset var 

òPlanlegging av kurs/seminar, og dag/kveldskonferanse i FSò. 

Vi var storlig fornøyd med turen, og det ga oss verdifull læring 

og erfaring. Vår erfaring er at vi må være nøye med hvem vi 

inviterer som kursveiledere. 

Studieforum 7. - 8. november 

Vi reiste inn den 7. november og holdt kurs på toget. Tema var 

«Hvordan søker vi midler til studiearbeid».  Den 8. november 

var vi hos FS sentralt i Oslo på studieforum. Temaet for denne 

samlingen var det nye elektroniske mediet «Kursadmin».  Dette 

var veldig lærerikt. 01.01.12 skal alle søknader fortrinnsvis 

sendes inn elektronisk. I tillegg til det faglige, er det nyttig og 

sosialt og treffe andre FS folk for å utveksle erfaring og ideer. Vi 

ser fram til neste studieforum i 2012. 

 

Kurslederkurs i pedagogisk plattform 

Søndag 20. november var vi tre personer fra FS i Agder, som 

reiste på kurslederkurs på Gardermoen. Vi hadde spesielt 

invitert med oss Stefan Gunnarsson, fordi vi ser på ham som en 

fremtidig ressurs for FS i Agder.  Forventningene var store. 

Mandag kl. 10.00 startet kurset. Det var et tettpakket program 

som var veldig interessant. Det var en god blanding av teori og 

gruppearbeid. Vi fikk også en oppgave som vi skulle jobbe med 

på kvelden, og framføre i gruppe på tirsdagen. Dagen startet 

med rollespill. Dette var lærerikt og morsomt. Begge dagene var 

det pedagogisk plattform som tema. Leder i FS i Agder Aud 

Løland har sittet i prosjektgruppa og var med som en av 

kursveilederne. Vi i FS i Agder er stolt av å være med i en slik 

prosess.                                                                       Sissel Solaas                                       
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Omdømme   

Funksjonshemmedes Studieforbund hadde Omdømmekurs den 

30. september til den 1. oktober på Quality Hotell Kristiansand 

ved Travparken. Kursleder var Inge Kate Nøvig. 

Hvorfor er det viktig for en organisasjon å ha et godt 

omdømme? Svaret på det er enkelt, det betyr veldig mye fordi 

omdømmet er organisasjonens gode navn og rykte. 

Omdømmet er også vår beste reklame, og det er en reklame 

som ikke koster oss penger. Det omdømmet vi opparbeider er 

andre menneskers vurdering av vår organisasjon, og vi må 

stelle godt med det og ikke ta det for gitt. 

Vi er avhengig av fornøyde medlemmer som har tillit til oss, og 

som støtter opp om vår organisasjon. Dette kan vi oppnå 

gjennom at bygge opp et solid omdømme. 

 

På hvilken måte kan vi forbedre vårt omdømme?  

Det har mye med oss selv å gjøre, og måten vi driver 

organisasjonen på. Hvis vi har tillitsverv i en frivillig 

organisasjon, har vi da tenkt over hvorfor vi egentlig har dette 

vervet. Er det et ork for oss med mye slit, eller ser vi det som et 

viktig og nyttig arbeid som gir mye glede og gir oss noe tilbake. 

Greier vi å se samfunnsnytten av organisasjonens arbeid, og 

ser vi hjelpen og støtten den gir til den enkelte medlem. Vår 

innstilling til vårt arbeid i organisasjonen er viktig, og bidrar til 

organisasjonens omdømme på godt og på vondt. 

For at organisasjonen og styret skal fungere best mulig, må vi 

ha en drivkraft som motiverer oss at ta fatt på forskjellige 

oppgaver. Hvis vi føler glede og engasjement, får vi energi og 

motivasjon med på kjøpet.  

Den måten vi forholder oss til det arbeid vi gjør for 

organisasjonen, har noe med hvordan omgivelsene kommer å 
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vurdere oss. En trygg og god organisasjon gir et godt 

omdømme utad, og våre medlemmer kan føle seg i gode 

hender. 

Spørsmål og svar 

For å teste ut hvordan vi jobber i vår organisasjon stiller vi oss 

noen spørsmål. Spørsmål om hvordan vi arbeider i vår 

organisasjon. Vi svarer så oppriktig vi kan, og deretter svarer vi 

på de samme spørsmålene igjen. Denne gangen svarer vi på 

hvordan vi idealt sett burde ha gjort det. Da kan vi se at det 

oppst¬r en forskjell. I det ògapetò mellom v¬r virkelighet og den 

adferd vi egentlig ønsker, kan vi finne et forbedringspotensial 

som vi kan arbeide videre med.  

En slik analyse brukte vi som gruppearbeid for å lære hvordan 

vi skal synliggjøre de feil og mangler i organisasjonen som er til 

hinder for en positiv utvikling. Det er mye man kan ta fatt på og 

arbeide videre med i en organisasjon. En forutsetning for å 

komme i gang med et slikt arbeid, er å bli oppmerksom på hva 

som ikke fungerer tilfredsstillende.  

 

Vi gjør en analyse 

La oss se på noen spørsmål vi kan stille om vårt arbeid i 

organisasjonen. Her er også noen svar som vi synes høres 

fornuftige ut.    

Hvordan møter vi mennesker som vi skal forholde oss til? Vi 

burde møte dem med interesse og engasjement slik at 

medlemmene føler seg ivaretatt. En slik måte å forholde seg til 

sine medlemmer på er med på å bygge opp et godt omdømme. 

Vi må ha tro på det vi skal formidle, og medlemmene må kunne 

føle seg trygge i møtet med oss. 

Hvordan snakker vi med folk? Vi burde være inkluderende, og 

lytte på hva andre har å si. Hvis vi har en lett tilgjengelig måte å 
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uttrykke oss på, har vi mulighet å oppnå god kommunikasjon. 

Husk at også et positivt kroppsspråk, og et smil skaper kontakt.    

Har vi kunnskaper nok om det vi driver med, og informerer vi 

våre medlemmer godt nok? Mennesker vender seg til oss for å 

få råd og støtte. Vi må være kvalifiserte for å gi gode svar, og vi 

må ha de rette kunnskapene for å kunne drive med informasjon. 

Vi må drive aktivt informasjonsarbeid for å holde våre 

medlemmer oppdaterte på det som kan være relevant for vår 

gruppe. 

Hva slags aktiviteter kan vi tilby i vår organisasjon? Vi vil tilby 

våre medlemmer et godt og variert aktivitetstilbud. Både faglige 

aktiviteter som holder god kvalitet, og sosiale aktiviteter som byr 

på hygge og fornøyelse.    

Kan vi tilby hyggelige omgivelser når vi har treff og møter? Det 

er lurt å tenke igjennom hva slags lokaliteter vi tilbyr våre 

medlemmer. Det skaper god stemning, og hygge hvis man 

treffes et sted der det er koselig og trivelig. Noe treffsted 

kanskje ikke alltid gir den rette trivsel og inspirasjon.   

Har vi en logo som vi kan identifiserer oss med, og som blir 

brukt? En logo er et viktig symbol på organisasjonen, og noe 

som folk forbinder med oss. Logoen er vårt ansikt utad. Den 

burde bli vist fram, og brukt hyppig. La den bli organisasjonens 

varemerke. Husk at bruke kun organisasjonens initialer, ofte 

ikke forteller oss noe som helst. Det kan skape forvirring. Da 

kan logoen gjøre bedre nytte.   

Er vi flinke å markedsføre oss? Vi må benytte alle anledninger å 

markedsføre oss. I offentlige spørsmål som gjelder vår 

organisasjon, må vi komme med uttalelser i media eller 

gjennom andre kanaler. Vi må vise oss fram, og fortelle at vi 

finnes.  

Klarer vi å takle konflikter og kriser som oppstår? Konflikter i 

organisasjonen er truende for vårt omdømme. For å unngå 
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konflikter må vi ha evne til empati og vise toleranse ovenfor 

andres synspunkter. Alle parter må være åpne for diskusjon, og 

kunne takle kritikk. Det er viktig å ikke bygge opp fiendebilder, 

og at løse konflikter på en konstruktiv måte. Ta tak i problem 

som oppstår så raskt som mulig, og prøv å løse dem på en 

konstruktiv måte.  

Finner gode løsninger 

Etter at vi har gitt våre egne svar på disse spørsmålene kan vi 

sammenligne de forskjellige svarene, og på denne måten finne 

gode løsninger som kan forbedre våre arbeidsmetoder. En slik 

fremgangsmåte kan hjelpe oss langt på vei i vårt arbeide med å 

bygge opp et godt, og solid omdømme for vår organisasjon. Et 

godt omdømme må man jobbe kontinuerlig med. Det er viktig 

med en positiv holdning til arbeidet, og den må alltid være til 

stede. Husk at det tar lang tid å bygge opp et godt omdømme, 

og det kan gå veldig kjapt å rive det ned.        Nin Dahlerus Andersen  

 

Kursdeltagere på Omdømmekurset 
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Om ADHD Norge.  

ADHD Norge ble stiftet i 1979, og medlem av FFO i 1986. Vi er nå ca 9900 

medlemmer fordelt over 18 fylkeslag. 

ADHD Norge har bl.a. til oppgave: 

Å ¬ utbre kunnskap og forst¬else for ADHD 

Å ¬ holde medlemmene underrettet om rettigheter og muligheter for stßtte fra 

samfunnets hjelpeapparat 

Å ¬ fremme samfunnsmessig likestilling for mennesker med ADHD.  

Organisasjonen arrangerer bl.a. sommerleirer og familieseminarer. Til støtte for 

sitt arbeid har organisasjonen et fagråd med representanter fra faggrupper. 

Mer informasjon finnes på: http://www.adhdnorge.no/ 

 

Hva vil det si å ha ADHD? 

ADHD: Fakta fra Folkehelseinstituttet:  

ADHD er en nevrologisk forstyrrelse som først og fremst innebærer økt uro og 

vansker med oppmerksomhet. 

Kjernesymptomene på ADHD er: 

- Konsentrasjonsproblemer og problemer med vedvarende oppmerksomhet:  

Dette kan føre til at personer med ADHD ikke fanger ikke opp muntlige 

beskjeder og andre signaler fra omgivelsene. De kan ha vansker med å bearbeide 

informasjon og kan derfor få problemer med å følge instruksjoner, gjennomføre 

oppgaver og organisere egne aktiviteter. For andre kan det virke som om de ikke 

hører etter. De unngår eller misliker gjerne oppgaver som krever vedvarende 

oppmerksomhet. De skifter ofte fra en aktivitet til en annen, uten å gjøre noe 

ferdig. De er lette å distrahere, glemsomme og mister lett ting.  

- Hyperaktivitet:  

Barn og unge med ADHD har ofte mye uro i hender og føtter. På skolen kan 

f.eks. barnet forlate plassen sin i timen og løpe omkring. Andre kjennetegn er 

støyende lek, overdreven kroppslig aktivitet og at de prater mye uten å tilpasse 

http://www.adhdnorge.no/
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seg den situasjonen de er i. Ungdom og voksne har ikke det samme, høye 

aktivitetsnivået, men er ofte rastløse. 

- Impulsivitet:  

Dette innebærer at de handler før de har tenkt seg om. Det fører gjerne til at de 

svarer før et spørsmål er avsluttet, klarer ikke vente på tur, avbryter. 

Diagnosen er resultatet av en helhetsvurdering og stilles bare hvis vanskene er så 

store at de skaper problemer for personens evne til å fungere i flere 

livssituasjoner, som for eksempel både på skolen og hjemme. Noen av 

problemene må ha startet før fylte sju år, og de må ha vart i minst seks måneder. 

En deler ADHD i tre undergrupper, avhengig av typen symptomer. Diagnose 

stilles vanligvis hos spesialist. 

 

ADHD Norge Telemark 

Telemark er det fylkeslaget hvor jeg hører til. Vi er ca 400 medlemmer. Vi har 

eget lokal adr.: Torggata 10, Skien (4etg.i Citybygget). 

Vi har faste aktiviteter som:  

- ADHD Kafé hver tredje torsdag i måneden kl. 19.- 21. 

- Ungdomsgruppe (13-18 år) første torsdagen i måneden  

- Jente/damegruppe (18 +) første tirsdagen i måneden. Gruppenavn: JiF ï 

òJenter i Fartaò kl. 18. ï 21. 

I tillegg prøver vi å arrangere familieaktiviteter, samt ulike kurs som blir opplyst 

via hjemmesiden vår, http://www.adhd-

telemark.com/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1 samt 

http://www.facebook.com/groups/270733495807/ 

Apropos kurs. Vi har ved flere anledninger deltatt på ulike kurs i regi av FS 

Agder. Blant annet: Omdømmekurs, Likemannsarbeid, Brukermedvirkning, Ny 

giv, Prosjektkurs og lignende. 

Dette har betydd mye for oss. Kursene har bidratt med: 

- At vi er blitt mer bevisst på hvordan vår organisasjon drives, og hvordan vi blir 

oppfattet utenifra. Det er viktig for en organisasjon å være åpen for nye 

muligheter. Se potensialer og løsninger. Det å kunne gjøre gode 

endringer/forbedringer.   

http://www.adhd-telemark.com/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
http://www.adhd-telemark.com/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
http://www.facebook.com/groups/270733495807/
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- Økt kunnskap. Det gir oss pågangsmot og motivasjon til å arbeide videre for 

våre medlemmer, og prøve å ivareta dem på best mulig måte. 

- Sist, men ikke minst ett veldig VIKTIG bidrag kursene har gitt oss er 

samhørighet. Vi treffer likesinnede. Det å ha ett fellesskap ï sammen blir vi 

sterke. Det å føle seg betydningsfull. Få anerkjennelse, empati, økt livslyst, 

selvtillit og pågangsmot. Dette gir en større påvirkningskraft også utad. Samt 

kursene har gjort at jeg har fått en bedre forståelse og selvinnsikt som er gull 

verdt. Det å akseptere seg selv som man er. Ikke at diagnosen skal bli en 

unnskyldning, men det er en forklaring på hvorfor man er som man er, og ting er 

som det er. Da har jeg ett utgangspunkt å jobbe uti fra. 

Så jeg er veldig glad for samarbeidet og fellesskapet vi har med FS.  

Ønsker alle en riktig God Jul, og Godt Nytt År. 

Så sees vi igjen i 2012 med NY GIV!!!!!. 

Hilsen Silje Eek. 
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En dame sa i sy-foreningen: òDattera v¬r er blitt forlovet, men 

dessverre s¬ er han diabetikerò. En av de andre m¬tte si seg 

ening med bekymringer og sa: òJeg forst¬r deg s¬ godt! Jeg 

også liker best at de st¬r i Statskirkenò. 

 

Min mann har begynt med GINSENG, sa en dame. Den andre 

svarte: òJeg er glad for at min fortsatt vil ha dobbelsengò 

 

 

RIKTIG GOD JUL OG GODT NYTTÅR ØNSKES DERE 

ALLE!!                                                   


